ανέρχεται σε ποσοστό 2% του εκτιμώμενου ποσού κάθε προσφερόμενης ομάδας χωρίς ΦΠΑ μη 
συνυπολογιζομένων των δικαιωμάτων προαίρεσης και παράτασης της σύμβασης, δηλαδή55:  

Ομάδα Προϋπολογισμός 
ομάδας [χωρίς 
ΦΠΑ] 

Ποσό 
εγγυητικής 
επιστολής 
συμμετοχής 

Ολογράφως 

Ομάδα Α -Απορριμματοφόρα 
οχήματα 

715.000,00 14.300,00  Δέκα τέσσερις χιλιάδες τριακόσια ευρώ 

Ομάδα  Β - Αυτοκινούμενα 
αναρροφητικά σάρωθρα 

325.000,00 6.500,00  Έξι χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 

Ομάδα  Γ - Ημιφορτηγά οχήματα 70.000,00 1.400,00  Χίλια τετρακόσια ευρώ 

Ομάδα  Δ - Φορτωτής - 
Εκσκαφέας 

98.000,00 1.960,00  Χίλια εννιακόσια εξήντα ευρώ 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.